VR, il .
TENOSIQUE :

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

ESTADO DE
CAMBIOS EN |
LA SITUACION

FINANCIERA




Municipio de Tenosique

(Cifras en Pesos)

o Estado de Cambio en la Situacién Financiera
TENOSIQUE Del 01 al 31 de diciembre de 2025

CONCEPTO

Origen

[ Aplicacién

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
. Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Puablica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

48,423,845.17
113,852.35
874,563.91

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

G2o7Y9

0.00
0.00
0.00

0.00

23,649,507.94
556,158.98
0.00

0.00

8,468,461.08

0.00

15,050,332.99
1,687,800.44

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Rotas, son razonablemente correctos y son responsabilid

< (w

MTRA. SANDRA I DEZ JIMENEZ LIC. URBINO MISAEFRODRIGUEZ HERNANDEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SINBICO DE HACIENDA

d del emisor.

LIC. JOSF'ANT@NIO
DIRECTOR

CAMACHO MORALES
DE FINANZAS



