



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA



Municipio de Tenosique
Estado de Cambio en la Situación Financiera
Del 01 al 31 de diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

	CONCEPTO	Origen	Aplicación
ACTIVO			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	48,423,845.17	0.00	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	113,852.35	0.00	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	874,563.91	0.00	
Inventarios			
Almacenes	0.00	0.00	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			
Otros Activos Circulantes			
Activo No Circulante			
Inversiones Financieras a Largo Plazo			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	23,649,507.94	
Bienes Muebles	0.00	556,158.98	
Activos Intangibles	0.00	0.00	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00	
Activos Diferidos			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			
Otros Activos no Circulantes			
PASIVO			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	8,468,461.08	
Documentos por Pagar a Corto Plazo			
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo			
Títulos y Valores a Corto Plazo			
Pasivos Diferidos a Corto Plazo			
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo			
Provisiones a Corto Plazo			
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00	
Pasivo No Circulante			
Cuentas por Pagar a Largo Plazo			
Documentos por Pagar a Largo Plazo			
Deuda Pública a Largo Plazo			
Pasivos Diferidos a Largo Plazo			
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo			
Provisiones a Largo Plazo			
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO			
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido			
Aportaciones			
Donaciones de Capital			
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0.00	15,050,332.99	
Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	1,687,800.44	
Revalúos			
Reservas			
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			000779
Resultado por Posición Monetaria			
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRA. SANDRA BEATRIZ HERNANDEZ JIMENEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. URBINO MISAELO RODRIGUEZ HERNANDEZ
SINDICO DE HACIENDA

LIC. JOSE ANTONIO CAMACHO MORALES
DIRECTOR DE FINANZAS